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Kontrolbesøget sker på baggrund af en skadedyrshenvendelse.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret: Køkken for
spor efter skadedyr.
Der nedlægges forbud mod markedsføring og produktion i alle
virksomhedens lokaler. Forbuddet træder i kraft straks.
Skriftligt forbud er fremsendt med posten.
Følgende er konstateret: I produktionskøkken under køleborde
ses enkelte ekskrementer fra skadedyr. Virksomheden har
dagen før fanget en rotte i en fælde i opvaskeområdet.
Skadedyrsbekæmper har været i virksomheden og lagt melspor
ud i opvaskerum og overgang til produktionskøkken. Der er
direkte adgang fra opvaskeområde til produktionskøkken og
videre til barområde og restaurant. Fødevarestyrelsen er blevet
kontaktet af skadedyrsfirma d. 9/1-2024 og har efterfølgende
lavet tilsyn uden at konstatere spor efter skadedyr i
virksomhedens lokaler. Skadedyrsbekæmperen havde på første
tilsyn skadedyrssikret med metalnet langs sokkel udvendig og
tætnet huller ved karme. På første tilsyn oplyste virksomheden,
at der ikke var observeret skadedyr indvendig i lokalerne.
Fødevarestyrelsen har efterfølgende fået en henvendelse fra
kommunen igen omhandlende en fanget rotte i køkkenet d.
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16/1-2024. Virksomhedens ejer har ikke tænkt på at rotten fra opvaskelokalet kunne løbe op ad to trin og ind i
køkkenet og videre ind køkken og restaurant.
Forbuddet er gældende indtil Fødevarestyrelsen ved kontrolbesøg i virksomheden har ophævet forbuddet.
Virksomheden er vejledt om, at Fødevarestyrelsen vil stille betingelser for ophævelse af forbud.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Hvis i siger at jeg skal lukke så lukker jeg.
Vejledt konkret om skadedyrssikring, skadedyrsbekæmpelse, destruktion af muligt kontaminerede fødevarer
samt rengøring og desinfektion af fødevarer, lokaler, udstyr, fødevarekontaktmaterialer og inventar, samt vejledt
om at Fødevarestyrelsen anbefaler nedlukning ved fund af skadedyr i virksomheden i 2x 24 timer.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler:
Skadedyrsbekæmperen har fundet indgangssted og skadedyrssikret stedet d. 9/1-2024 og skadedyrssikret med
metalnet samt plade i og udenpå kosteskab ved siden af kølerum.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret tilgængelighed af de skriftlige egenkontrolprocedurer.
Det indskærpes, at virksomhedens egenkontrolprocedurer til enhver tid skal kunne fremvises på
Fødevarestyrelsens anmodning.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise skriftlige egenkontrolprocedurer.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


